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Dramacentrum Bezejména, z.s.
Sídlo: 			   Na Perštýně 678/24, 46001 Liberec IV-Perštýn 

IČ: 			   068 10 942

Právní forma: 		 zapsaný spolek

E-mail: 		  info@dramacentrumbezejmena.cz

ID datové schránky: 	 6igy3bg

Číslo účtu: 		  5537534339/0800; Účet vedený u České spořitelny, a.s.

Statutární zástupce v roce 2023:

•	 PhDr. Miloslava Čechlovská, předsedkyně spolku
◊	 Telefon: +420 776 106 107

◊	 E-mail: miloslava.cechlovska@gmail.com

•	 BcA. Jakub Kubíček, místopředseda
◊	 Telefon: +420 774 060 704

◊	 E-mail: jakub.kubicek@dramacentrumbezejmena.cz

•	 Šárka Malinová, člen výboru
◊	 Telefon: +420 777 250 971

◊	 E-mail: sarka.malina@seznam.cz

Účelem spolku je podpora výchovy a vzdělávání dětí, žáků, studentů a mladých lidí v oblasti umění 
nebo v jiných oblastech prostřednictvím umění a prožitkové pedagogiky, s důrazem na rovné příle-
žitosti každého účastníka takového vzdělávání, včetně dětí/žáků/studentů cizinců, Romů, sociálně a 
socio-kulturně ohrožených.
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PROJEKTY SPOLKU V ROCE 2024
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Učíme se reflexí
Projekt vzdělávání lektorů a mladých lidí v oblasti občanského vzdělávání, formou dramatu a 
inscenační práce.

Název projektu: 
Učíme se reflexí

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Cílová skupina:
lektoři kreativního vzdělávání, účastníci workshopů (15-26 let)

Registrační číslo projektu Ministerstva kultury ČR: 
0313000334

Termín poskytnuté dotace:
1. 9. 2023 – 30. 6. 2024, termín akce duben 2024

Partner: 
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, organizátor festivalu mladého divadla JeštěDyvadlo

V dubnu 2024 jsme ve spolupráci s DDM Větrník uspořádali v rámci festivalu mladého divadla 
JeštěDyvadlo sérii vzdělávacích workshopů pro mladé lidi a dospělé ve věku 15+. Program se zaměřil 
na prevenci xenofobie a vyčleňování, kritické myšlení, práci s informacemi a porozumění důsledkům 
válečných konfliktů.

Během čtyř festivalových dnů proběhlo 26 bezplatných tříhodinových workshopů vedených předními 
osobnostmi českého divadla a pedagogiky (např. Karel Vostárek, Petr Váša, Roman Černík, Gabriela 
Sittová). Součástí byly také čtyři večerní rozborové semináře vedené hlavními lektory-porotci za 
přítomnosti psychologa, zaměřené na zpětnou vazbu k viděným inscenacím formou bezpečného dialogu.

Do workshopů se zapojilo cca 400 účastníků 15+, z nichž mnozí byli studenti středních a vysokých škol, 
další členové uměleckých souborů a zájemci z řad veřejnosti. Třicet lektorů (17 hlavních, 13 stínových) si 
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prohloubilo dovednosti v oblasti kreativního učení, vedení dialogu a práce s citlivými tématy.

Projekt „Učíme se reflexí“ financovalo Ministerstvo kultury ČR z prostředků Národního plánu 
obnovy (výzva NPO č. 313/2023 Podpora projektů kreativního učení II) v částce 432 000 Kč a 
Fond kultury a cestovního ruchu Statutárního města Liberec v částce 49 000,-Kč. Děkujeme za 
podporu!
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Kreativní učení v libereckých základních 
školách
Projekt vzdělávání lektorů a pedagogů v oblasti kreativního učení.

Název projektu: 
Kreativní učení v libereckých základních školách

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Cílová skupina:
lektoři kreativního vzdělávání, pedagogové škol, žáci

Registrační číslo projektu Ministerstva kultury ČR: 
0313000006

Termín poskytnuté dotace:
1. 9. 2023 – 30. 6. 2024

Partner: 
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, realizátor partnerského projektu Koordinace kreativního učení 

na libereckých základních školách, reg.č. 0313000216

Ve školním roce 2023/2024 jsme ve spolupráci s DDM Větrník realizovali projekt zaměřený na profesní 
rozvoj pedagogů a lektorů v oblasti kreativního učení a občanského vzdělávání.

Do programu bylo zapojeno 80 pedagogů z deseti libereckých základních škol a 8 lektorů Dramacentra 
Bezejména. Pedagogové se vzdělávali formou stínování – účastnili se přípravy, realizace a reflexe 80 
tříhodinových programů kreativního učení vedených našimi lektory. Společně analyzovali strukturu lekce, 
učili se využívat techniky dramatické výchovy a prožitkové pedagogiky a diskutovali o možnostech, jak na 
programy navázat vlastní výukou.

Témata programů a metodických příruček, které vznikly v rámci projektu, byla přímo spjata s cíli 
občanského vzdělávání:
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•	 Rebecca – prevence kyberšikany, rozvoj bezpečné online komunikace a mediální gramotnosti,

•	 Pady – prevence xenofobie a vyčleňování, posilování respektu a inkluzivního prostředí,

•	 Kačka – udržitelný způsob života a odpovědnost k prostředí (vedlejší tematická linie projektu).

Součástí odborného vzdělávání byla také tandemová práce lektorů, supervize dvou psychologů a 
odborníka na kreativní učení. Velký důraz byl kladen na rozvoj kritického myšlení, práci s rozdílnými 
názory a tvorbu pravidel bezpečného dialogu – dovedností nezbytných pro demokratické občanství.

Vedlejším, ale významným přínosem projektu bylo, že se pedagogové učili tyto metody přímo ve 
výuce se svými žáky. Díky tomu mohli okamžitě vidět jejich účinek a získat zkušenost, jak kreativní 
učení zapojit do běžného vyučování. Projekt vyvrcholil závěrečnou konferencí, na níž pedagogové i 
lektoři sdíleli zkušenosti a navrhovali možnosti další spolupráce.

Projekt Domu dětí a mládeže „Koordinace kreativního učení v libereckých základních školách“, 
projekt Dramacentra Bezejména „Kreativní učení v libereckých základních školách“ a projekt 
TS Magdaléna „Tanec libereckým školám“ financovalo Ministerstvo kultury ČR z prostředků 
Národního plánu obnovy (výzva NPO č. 313/2023 Podpora projektů kreativního učení II) v 
celkové částce 3 710 500 Kč.

Závěrečnou publikaci projektu lze dohledat na https://dramacentrumbezejmena.cz/wp-content/
uploads/2024/06/Zaverecna-publikace-NPO.pdf

https://dramacentrumbezejmena.cz/wp-content/uploads/2024/06/Zaverecna-publikace-NPO.pdf
https://dramacentrumbezejmena.cz/wp-content/uploads/2024/06/Zaverecna-publikace-NPO.pdf
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Kreativní učení v libereckých základních 
školách II
Projekt vzdělávání lektorů a pedagogů v oblasti kreativního učení.

Název projektu: 
Kreativní učení v libereckých základních školách II

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Cílová skupina:
lektoři kreativního vzdělávání, pedagogové škol, žáci

Registrační číslo projektu Ministerstva kultury ČR: 
412000028

Termín poskytnuté dotace:
1. 9. 2024 – 31. 12. 2024

Partner: 
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, realizátor partnerského projektu Koordinace kreativního učení 

na libereckých základních školách, reg.č. 412000067

V závěru roku 2024 jsme navázali na úspěšný pilotní ročník projektu kreativního učení a rozšířili jeho 
dopad i o nové školy a programy. Hlavním cílem zůstalo posílení kompetencí pedagogů a lektorů v 
metodách kreativního učení a občanského vzdělávání, zejména v oblasti prevence xenofobie, kyberšikany, 
rozvoje kritického myšlení a schopnosti vést bezpečný dialog.

Do programu se zapojilo 72 pedagogů z devíti základních škol (nově Gymnázium Jeronýmova a ZŠ 
Hodkovice nad Mohelkou) a 9 lektorů Dramacentra Bezejména. Během 70 tříhodinových vzdělávacích 
programů pedagogové stínovali zkušené lektory, podíleli se na přípravě a vedení lekcí a okamžitě zkoušeli 
metody v praxi.

Mezi klíčové novinky patřilo uvedení programu „Já‑a‑Ty“ (prevence xenofobie a respekt k odlišnosti) 
a rozšíření metodických linií programu „Pady“ (prevence xenofobie a vylučování, inkluze) a „Rebecca“ 
(prevence kyberšikany, bezpečná online komunikace, mediální gramotnost). Důraz jsme kladli na práci s 
rozdílnými názory, rozvoj kritického myšlení a tvorbu pravidel bezpečného dialogu.
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Odborný rozvoj doplnila supervize psychologa, týmové reflexe a závěrečná konference, kde si lektoři 
a pedagogové vyměnili zkušenosti a plánovali dlouhodobé začlenění kreativního učení do praxe. 

Projekt Domu dětí a mládeže „Koordinace kreativního učení v libereckých základních školách II“, 
projekt Dramacentra Bezejména „Kreativní učení v libereckých základních školách II“ a projekt 
TS Magdaléna „Tanec školám II“ financovalo Ministerstvo kultury ČR z prostředků Národního 
plánu obnovy (výzva NPO č. 0412/2024 Podpora projektů kreativního učení III) v celkové částce 
1 210 000 Kč
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DRAMACENTRUM MLÁDEŽI 2024
Projekt občanského vzdělávání studentů metodami dramatické výchovy a inscenační práce.

Název projektu: 
Dramacentrum mládeži 2024

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Cílová skupina: 
studenti 15+

Registrační číslo projektu Libereckého kraje, 4.1 Program volnočasových aktivit:
OLP/459/2024

Termín: 
1. 1. 2024 – 31. 12. 2024, vlastní akce 7. – 13. 7. 2024

Léto s Dramacentrem Bezejména patřilo i v roce 2024 divadlu – tentokrát v komorním, ale o to 
intenzivnějším formátu. Skupina 14 mladých divadelních tvůrců ve věku 15+ se sešla na týdenním 
vzdělávacím semináři v Krkonoších, aby pod vedením zkušených lektorů pracovala na svých hereckých, 
tvůrčích a komunikačních dovednostech.

Těžištěm programu nebyl jen trénink jevištních technik, ale především otevřená práce s aktuálními 
společenskými tématy – od prevence xenofobie a vylučování po interpretaci textů s tématy aktuálních 
válečných konfliktů. Prostřednictvím inscenační tvorby účastníci zkoumali, jak divadlo dokáže otevírat 
citlivá témata a nabízet prostor pro sdílení rozdílných názorů.

Malý počet účastníků umožnil individuální přístup a hlubší zapojení každého člena skupiny. Diskuse, 
týmová spolupráce, aktivní naslouchání i konstruktivní řešení konfliktů se staly přirozenou součástí 
každého dne. Týdenní seminář vyústilo ve vznik prvních scén nových inscenací, na jejichž dokončení 
budou účastníci pracovat během školního roku.

Zpestřením vzdělávacího semináře byla dobrovolnická akce pro děti z letního tábora. Účastníci semináře 
jim připravili veselou divadelní inscenaci a zorganizovali pohádkovou noční hru. Vedení mládeže k 
dobrovolnictví a výchova nových mladých pedagogů je jednou z priorit spolku.
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Projekt byl realizován s podporou Dotačního fondu Libereckého kraje (80 000,-Kč). Děkujeme za 
důvěru a podporu! 
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NEŽ ZAZVONÍ ZVONEC 2024
Přehlídka mladého divadla jako formy komunikace mladých tvůrců s veřejností.

Název projektu: 
Než zazvoní zvonec 2024

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Cílová skupina: 
mládež 15+, veřejnost (jako hosté vystoupily i dva dětské soubory)

Registrační číslo projektu Libereckého kraje, 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji: 
OLP/1496/2024

Registrační číslo projektu Fondu kultury a cestovního ruchu Statutárního města Liberec: 
DS202401379

Termín: 
1. 6. 2024 - 31. 8. 2024

Červnové jeviště Naivního divadla v Liberci patřilo opět mladým tvůrcům z Dramacentra Bezejména. 
Tématem letošní přehlídky byly trendy současného mladého divadla, přičemž jednotlivé soubory ve svých 
inscenacích otevíraly aktuální společenská a etická témata – od reflexe života v totalitních režimech po 
otázky rovnosti, svobody a rodinných vztahů.

Během jednoho odpoledne diváci zhlédli pět inscenací Dramacentra Bezejména:

◊	 Miserere mei – o roli ženy ve společnosti za dob Erbena a dnes
◊	 Svědectví o životě v KLDR – o důsledcích totality na lidskou morálku
◊	 O světě a Stavu – o pohledu na lidskou oběť jako cestu ke svobodné společnosti
◊	 Chceme vám něco vybarvit – o tlaku společnosti na uniformitu mladých
◊	 Král snů – o podstatě rodinných vztahů
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Festival doplnily hostující inscenace:

•	 Street poezie souboru Tutu Bazo – sociální kritika turnovských obyvatel
•	 Mrazíkova razie souboru Jiskrův zážeh – připomínka doby přátelství se Sovětským svazem

Novinkou bylo, že celou organizaci festivalu – od moderování přes technické zajištění po řízení programu 
– převzali členové jednoho z domácích souborů. Tento model dal mladým lidem příležitost převzít 
odpovědnost, procvičit organizační a komunikační dovednosti a rozvíjet schopnost spolupráce v týmu.

Součástí přehlídky byly i neformální diskuse a sdílení zkušeností mezi tvůrci a publikem. Účastníci se 
tak učili prezentovat vlastní práci, reagovat na zpětnou vazbu a vést dialog o tématech, která inscenace 
otevíraly. To vše přispělo k rozvoji jejich občanských kompetencí – od kritického myšlení po respektování 
různých názorů.

Přehlídky se zúčastnilo přibližně 60 mladých lidí ve věku 15+ jako herci, organizátoři a technické zajištění. 
Divácká část zahrnovala veřejnost z řad mládeže i dospělých. Akce probíhala po celé odpoledne a 
zahrnovala 7 inscenací a několik recitačních vstupů, a dále workshopy a veřejné debaty nad tématy.

Projekt „Než zazvoní zvonec 2024“ byl realizován s podporou Libereckého kraje (reg. č. 
OLP/1496/2024, program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji) a Fondu kultury a cestovního ruchu 
Statutárního města Liberec (reg. č. DS202401379). Děkujeme za důvěru a podporu!



16

Dramacentrum Bezejména, zapsaný spolek
Na Perštýně 678/24, 46001 Liberec IV-Perštýn

IČ: 068 10 942

Já-a-Ty
Projekt primární prevence xenofobie a vylučování na základě odlišnosti.

Název projektu: 
Já-a-Ty
Žadatel: 

Dramacentrum Bezejména, z.s.
Cílová skupina: 

žáci základních škol, pedagogové
Registrační číslo projektu Libereckého kraje, program 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a 

cizinců:
 OLP/1285/2024 

Registrační číslo projektu Fondu kultury a cestovního ruchu Statutárního města Liberec, program 5.3 
Publikace, tiskoviny a další média: 

DS/202401517  
Termín: 

1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Nový program Dramacentra Bezejména, určený především třídním kolektivům 6. tříd, funguje buď jako 
celodenní adaptační program (nejen) nově utvářených kolektivů, nebo jako tříhodinový program prevence 
xenofobie a vyčleňování na základě odlišnosti.

Účastníci se nejprve v hravém formátu oblíbené hry Riskuj lépe poznají a objeví spolužáky, kteří pro ně 
dosud zůstávali spíše „neviditelní“. Ve druhé části se celý kolektiv ocitá v modelové situaci na pustém 
ostrově, kde každé rozhodnutí může znamenat rozdíl mezi přežitím a neúspěchem skupiny.

Hra otevírá otázky:

◊	 Zachraňovat všechny, nebo jen ty nejsilnější?
◊	 Jakou roli může sehrát ten nejméně nápadný člen?
◊	 Jsou potřeba společná pravidla, nebo stačí silný vůdce?
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◊	 Co je „ohněm“, který udržuje náš tým při životě?

Účastníci spolu hledají odpovědi, vyjednávají, zkoumají různé role a učí se, že skutečná síla kolektivu je v 
rozmanitosti a vzájemné spolupráci.

V rámci projektu vznikla metodická příručka, volně dostupná všem pedagogům. Lektoři spolku jsou zároveň 
ochotní kdykoli bezplatně konzultovat s pedagogy jejich práci v třídnických hodinách.

Projekt byl realizován s podporou Libereckého kraje a Fondu kultury a cestovního ruchu Statutárního 
města Liberec. Děkujeme za důvěru a podporu! 
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Prevence prožitkem 
Projekt primární prevence závislosti, kyberšikany, domácího násilí a rizik spojených s intimním 
životem.

Název projektu: 
Prevence prožitkem

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Registrační číslo projektu Libereckého kraje, program 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů: 
OLP/1723/2024

Registrační číslo projektu Fondu zdraví a prevence Statutárního města Liberec: 
DS20240157

Číslo rozhodnutí projektu Ministerstva kultury ČR, Kulturní aktivity – zájmové kulturní – mimoumělecké 
aktivity: 

4-34412/2024-ZMA/ORNK
Termín: 

1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

V roce 2024 lektoři Dramacentra Bezejména realizovali na šesti libereckých školách 33 tříhodinových 
programů primární prevence:

◊	 Král snů a Tamařin deník – závislost na virtuálním světě a na návykových látkách,
◊	 Nikolina cesta – domácí násilí a vnímání potřeb ohrožených,
◊	 Petr a Katka – začátky intimních vztahů a související rizika,
◊	 Rebecca – rizika sociálních sítí.

Všechny programy využívají metody strukturovaného dramatu s prvky divadla fórum. Prožitková 
pedagogika se u žáků setkává s pozitivní odezvou – aktivně se zapojují a školy projevují zájem o 
spolupráci i v dalším roce.

Samozřejmostí je metodická podpora učitelů včetně bezplatných metodických materiálů.
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Reflexe pedagogů:

„Pro žáky velmi přínosné. Citlivě vedené aktivity žákům umožnily otevřeně diskutovat. Velice kladně hodnotím 
interaktivní přístup i konkrétní scénáře různých životních situací. Celkově hodnotím program jako velmi 
zdařilý.“
(program Petr a Katka, třídní učitelka 9. třídy, ZŠ a MŠ Barvířská)

„Program byl úžasně sestaven úměrně k věku dětí. Moc se mi líbí propojení příběhu se skutečností a rozvíjení 
fantazie. Doufám, že si děti něco odnesou a bude to pro ně přínosné v běžném životě.“
(program Král snů, třídní učitelka 4. třídy, ZŠ a MŠ Barvířská)

„Žáci spolupracovali, diskutovali a zamýšleli se nad problematikou domácího násilí. Lektoři vytvořili bezpečné 
prostředí. Oceňuji zejména závěrečnou reflexi. Zatím nejlepší program, kterého jsme se účastnili.“
(program Nikolina cesta, třídní učitelka 8. třídy, ZŠ Vrchlického)

„Lektoři naslouchali žákům a přinášeli prostor k zamyšlení. Program přiměl žáky přemýšlet o svých cílech a o 
tom, jak se nenechat strhnout zábavou na počítači.“
(program Král snů, asistentka pedagoga, ZŠ Machnín)

„Aktivity byly srozumitelně vysvětlené a všechny děti se zapojily. Diskuse vedly k uvědomění si, co je důležité. 
Program propojuje pohádku s realitou a vede děti k reflexi.“
(program Král snů, třídní učitelky 4. tříd, ZŠ ul. 5. května)

„Kladně hodnotím zapojení všech žáků v podobě živých obrazů a práci ve skupinách. Žáci dostali prostor se 
vyjádřit, příběh byl uvěřitelný a zasazený do známého prostředí.“
(program Tamařin deník, třídní učitelka 7. třídy, ZŠ Švermova)

„Program byl zábavný, s častým střídáním aktivit. Žáci se aktivně zapojovali, komunikace byla vstřícná a 
podnětná. Téma bylo vhodné a odpovídající věku účastníků.“
(program Petr a Katka, třídní učitelky 9. tříd, ZŠ U Školy) 

Projekt byl realizován s podporou Ministerstva kultury ČR, Libereckého kraje a Fondu zdraví a 
prevence Statutárního města Liberec. Děkujeme za důvěru a podporu!
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Kačka 
Projekt enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty

Název projektu: 
Kačka

Žadatel: 
Dramacentrum Bezejména, z.s.

Cílová skupina: 
žáci základních škol, pedagogové

Registrační číslo projektu Libereckého kraje, program 8.1 Podpora enviromentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty:

OLP/3216/2024 
Termín: 

1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Byl krásný den – slunce svítilo, listí vrb a olší šustilo v jarním vánku a hladinu rybníka občas zčeřila drobná 
vlnka. Rybník už byl hodně starý a za ta léta mu lidé říkali všelijak: Mlýnský podle mlýna pod hrází, Vesecký 
podle nedaleké vesničky, anebo krátce Tajch, z německého názvu pro rybník. A protože měl tolik jmen, říkal 
si, že asi musí být hodně důležitý.

Oblíbený ekoprogram Dramacentra Bezejména „Kačka“ seznamuje děti s prostředím Veseckého rybníka 
prostřednictvím příběhu o malé plastové kačence, ropuše, čolkovi, mlokovi, starém sumci a mihulích, 
které potřebují čistou vodu. S využitím maňáskového divadla děti pomáhají donést vajíčka paní čolkové do 
tůňky, naučí autíčka zpomalit kvůli žábám, z hladiny sesbírají rohlíky, aby káčata nebolelo bříško, a nakonec 
pomohou i plastové kačence najít cestu tam, kam patří. Za svou pomoc si třída odnese knížku Kačka s 
autorskými ilustracemi.

Na základě požadavků škol lektoři nově vytvořili a vydali sadu pracovních listů pro každého žáka. Program 
tak končí nejen předáním knížky, ale také pracovních listů navazujících na jednotlivé kapitoly. Součástí 
všech programů Dramacentra je vždy metodická pomoc pedagogům.

Projekt „Kačka“ byl realizován s podporou Libereckého kraje. Děkujeme za důvěru a podporu!



21

Dramacentrum Bezejména, zapsaný spolek
Na Perštýně 678/24, 46001 Liberec IV-Perštýn

IČ: 068 10 942



22

Dramacentrum Bezejména, zapsaný spolek
Na Perštýně 678/24, 46001 Liberec IV-Perštýn

IČ: 068 10 942

Offline 
Projekt česko-německé spolupráce v oblasti řešení celospolečenských témat, konkrétně přínosů a 
rizik technologického pokroku.

Název projektu: 
Offline
Žadatel: 

Dramacentrum Bezejména, z.s.
Cílová skupina: 

žáci základních škol, pedagogové
Registrační číslo projektu Česko-německého fondu budoucnosti:

6_24_14846
Termín: 

1. 9. 2024 - 30. 11. 2024

Život online – život offline

Jaké jsou rozdíly mezi vztahy virtuálními a těmi, které žijeme offline? Umíme vůbec fungovat zcela bez 
připojení? Může nám technologie místo náhražky reality nabídnout zlepšení skutečného života? A lze 
výdobytky sociálních sítí využít k posilování opravdových vztahů?

Na tyto a podobné otázky hledalo odpověď dvacet českých a dvacet německých dětí při pobytovém 
semináři v Oldřichově v Hájích. Společné aktivity – od týmových her a modelových situací přes diskusní 
kruhy až po prvky dramatické výchovy – vedly účastníky k tomu, aby porozuměli možnostem, které 
moderní technologie, virtuální svět a sociální sítě nabízejí pro rozvoj reálných mezilidských vztahů, a 
zároveň si uvědomili rizika, která tento svět přináší.

Hlavním poselstvím semináře se stalo: život online není cílem, ale prostředkem. Cílem je život skutečný – 
plánovat můžeme online, ale žít máme naplno v realitě.

Projekt byl realizován s podporou Česko-německého fondu budoucnosti. Děkujeme za důvěru a 
podporu!
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